招商信诺人寿保险有限公司

关于与招商信诺健康管理有限责任公司

签署《业务合作框架协议（统一交易协议）》

重大关联交易信息披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银保监

会令〔2022〕1 号）（以下简称“1 号令”），现将招商信

诺人寿保险有限公司(以下简称“公司”)与招商信诺健康管

理有限责任公司（以下简称“健康管理公司”）签署《业务

合作框架协议（统一交易协议）》的关联交易相关情况披露

如下：

一、关联交易概述及交易标的情况

公司与健康管理公司签署《业务合作框架协议（统一交

易协议）》，交易标的为健康管理公司为公司提供健康管理

服务、第三方管理服务、外包及相关咨询服务以及根据双方

业务发展需要提供的其他产品或服务，公司为健康管理公司

提供平台及资源共享服务。

二、关联交易对手情况

1.关联方名称：招商信诺健康管理有限责任公司

2.企业类型：有限责任公司(外商投资企业法人独资)

3.经营范围：医疗服务；食品经营；药品批发；第一类

增值电信业务；第二类增值电信业务。呼叫中心。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体

经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）。一般项目：

健康咨询服务（不含诊疗服务）；紧急救援服务；汽车拖车、

救援、清障服务；货物进出口；技术进出口；信息咨询服务

（不含许可类信息咨询服务）；体育用品及器材批发；体育

用品及器材零售；第二类医疗器械销售；第一类医疗器械销

售；劳务服务（不含劳动派遣）；技术服务、技术开发、技

术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；广告设计、代理；

广告发布；广告制作；会议及展览服务；票务代理服务；企

业管理；旅行社服务网点旅游招徕、咨询服务；健身休闲活

动；医院管理；翻译服务；日用品销售；化妆品零售；服装

服饰零售；个人卫生用品销售；消毒剂销售（不含危险化学

品）；医护人员防护用品零售；医用口罩零售；仪器仪表销

售；电子产品销售；食用农产品零售；养老服务；中医养生

保健服务(非医疗)；养生保健服务（非医疗）；电子元器件

零售；软件开发；计算机软硬件及辅助设备零售；人工智能

硬件销售；人工智能应用软件开发；人工智能公共服务平台

技术咨询服务；数据处理和存储支持服务。（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。（不得

投资《外商投资准入负面清单》中禁止外商投资的领域）

4.法定代表人：常颖

5.注册地：天津自贸试验区（中心商务区）响螺湾旷世

国际大厦1栋1509-1

6.注册资本及其变化：人民币5,000万元，无变化。

7.与公司存在的关联关系：公司控制的法人

三、关联交易的定价政策

1. 确定原则

关联交易定价按照1号令第四十四条规定，按照商业原

则，以不优于对非关联方同类交易的条件进行。

2. 定价方法

产品价格有可比市场价格的，优先参考市场价格，没有

可比市场价格时，则以合理的成本费用加合理利润作为定价

依据。“市场价格”是指按照下列顺序依次确定的价格：

（1）该类服务的提供地或其附近地区在正常商业交易

情况下提供该类服务的独立第三方当时收取的价格；

（2）其地地区在正常商业交易情况下提供该类服务的

独立第三方当时收取的价格。

四、关联交易金额及相应比例

1. 交易金额

双方遵照协议约定的定价原则，根据具体合作协议中约

定的费用标准支付服务费、健康管理费等。预估协议有效期

内双方交易金额上限为人民币 8 亿元。

2. 相应比例

本次交易不属于资金运用类关联交易，不涉及1号令第

二十条规定的相关比例要求。

五、交易决策及审议情况

本次关联交易事项提交董事会审批前，经关联交易管理

办公室审核后提交关联交易控制委员会审查。经审查，关联

交易控制委员会同意将本次交易相关议案提交董事会审议。

2023 年 11 月 29 日，第七届董事会第十一次会议审议并通过

了本次交易相关议案。

六、独立董事发表意见情况

我公司暂未设立独立董事。

七、其他需要披露的信息

无。

招商信诺人寿保险有限公司

2023 年 12 月 21 日